Принято
Утверждаю

на Совете школы                                                                           Директор школы: А.И.Исакова

Протокол № 2 от 3.03.2011г.                                                          Приказ № 41/5 от 31.08.2011г.

ДОГОВОР

О совместной работе Травнинской сельской библиотеки (СБ) и

Травнинской средней общеобразовательной школы
Между Травнинской СБ в лице библиотекаря Семёновой Нины Вячеславовны, с одной стороны, и МОУ Травнинской средней общеобразовательной школы в лице директора Исаковой Александры Ивановны, с другой стороны, заключили настоящий договор о взаимоотношениях сторон.

1.Предмет договора
1.1.  Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в организационной и образовательной совместной деятельности СБ и школы и обязателен в выполнению сторонами.

1.2. Стороны действуют на основании Закона РФ «Об образовании», Типового положения об образовательном учреждении для детей младшего школьного возраста.
1.3. Целью совместной деятельности сторон является создание Благоприятных условий для воспитания детей, охраны и укрепления их здоровья; объединение их интеллектуального, физического и личностного развития.

2. Права и обязанности сторон
2.1. СБ обязуется:

2.1.1. Обеспечить образовательную деятельность в соответствии с требованиями ФГОС.

2.1.2. Обеспечить охрану и укрепление здоровья детей.

2.1.3. Обеспечить благоприятные психолого- педагогические условия для обучающихся.

  2.2. Школа обязуется:

2.1. Обеспечить образовательную деятельность в соответствии с требованиями ФГОС.

2.2. Обеспечить охрану и укрепление здоровья детей.

2.3. Обеспечить благоприятные психолого- педагогические условия для обучающихся.

 2.3. СБ имеет право:

2.3.1. Самостоятельно выбирать, разрабатывать программы в соответствии с требованиями ФГОС, осуществлять преемственность в выборе методов и приемов в воспитании и обучении детей.

2.3.2. Вносить предложения администрации школы по изменению, дополнению разрабатываемых мероприятий по совместной деятельности.

2.3.3.  Участвовать  в работе методических объединений школы.

2.3.4. Участвовать в работе педагогических советов школы.

2.3.5. Оказывать консультативную помощь педагогам школы

2.4. Школа имеет право:

2.4.1.Самостоятельно выбирать, разрабатывать программы в соответствии с требованиями ФГОС

2.4.2.Вносить предложения администрации СБ по изменению, дополнению разрабатываемых мероприятий.

2.4.3.Оказывать консультативную помощь работнику СБ.

3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.

3.2. Изменения дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему

3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора.

3.4. Срок действия договора с 01.09.2011г. по  01.09.2014г.

3.5. Договор составляется в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой  из сторон.
4. Реквизиты сторон

Травнинская СБ                                                                                  Травнинская школа

Адрес: Курганская обл.
                                                 Адрес: Курганская обл.

Мокроусовский р-он, с. Травное                                           Мокроусовский р- он, с. Травное

Телефон: 9 – 43- 90
Телефон: 9- 43-91
Печать                                                                                                         Печать

Подписи сторон: Семёнова Н.В.                                           Подписи сторон: Исакова А.И